

# K/S Aarhus Detail, Hinnerup

Marselis Tværvej 4, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 39 32 28 89

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2023

Dirigent:

.....  
Martin Kibsgaard Jensen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	K/S Aarhus Detail, Hinnerup
Adresse, postnr., by	Marselis Tværvej 4, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	39 32 28 89
Stiftet	9. februar 2018
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Michael Pedro Bolt, formand Thorvald Hjaltelin Hesselholt
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Østergade 21, 7430 Ikast

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet består i at eje og drive ejendommen beliggende Samsøvej 42, 8382 Hinnerup.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter er forløbet tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom er indregnet til dagsværdi. Årets værdifastsættelse har medført en positiv værdiregulering på t.kr. 1.484 (inkl. afskrivning på solcelleanlæg).

Låneomkostninger - som blev betalt i forbindelse med låneudbetalingen - afskrives regnskabsmæssigt i takt med at lånene afdrages. Årets afskrivning på låneomkostninger er på t.kr. 174 og er i årsrapporten en del af selskabets finansielle omkostninger.

Renses resultatopgørelsen for dagsværdiregulering på investeringsejendomme og afskrivninger på låneomkostninger, har selskabet opnået et resultat på t.kr. 564. Det er t.kr. 16 lavede end oprindeligt budgetteret i prospektet. Dette skyldes primært en stigning på selskabets renteudgifter på baggrund af refinansiering foretaget i året.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	771.067	794.791
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.000	-15.000
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	756.067	779.791
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.498.864	373.910
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.254.931	1.153.701
	Finansielle omkostninger	-380.713	-154.611
	<b>Årets resultat</b>	1.874.218	999.090
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	1.874.218	999.090
		1.874.218	999.090



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
4	Investeringsejendomme	15.540.000	14.041.136
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.500	67.500
		<u>15.592.500</u>	<u>14.108.636</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>15.592.500</u>	<u>14.108.636</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Periodeafgrænsningsposter	0	11.118
		<u>0</u>	<u>11.118</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>0</u>	<u>11.118</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>15.592.500</u>	<u>14.119.754</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Kommanditselskabskapital	3.700.000	3.700.000
	Overført resultat	2.714.338	2.140.120
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>6.414.338</u>	<u>5.840.120</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	8.639.271	6.894.261
	Gæld til kreditinstitutter	24.050	733.253
		<u>8.663.321</u>	<u>7.627.514</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	316.720	455.864
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	242
	Gæld til komplementarselskabet	56.070	54.196
	Anden gæld	142.051	141.818
		<u>514.841</u>	<u>652.120</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>9.178.162</u>	<u>8.279.634</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>15.592.500</u>	<u>14.119.754</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Kommanditselsk abskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	3.700.000	2.140.120	5.840.120
Overført via resultatdisponering	0	1.874.218	1.874.218
Udloddet udbytte	0	-1.300.000	-1.300.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>3.700.000</b>	<b>2.714.338</b>	<b>6.414.338</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Aarhus Detail, Hinnerup for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde kommanditselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå kommanditselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8 år

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteomkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder og amortisering af finansielle forpligtelser.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	12.919.830	120.000	13.039.830
Kostpris 31. december 2022	12.919.830	120.000	13.039.830
Opskrivninger 1. januar 2022	1.121.306	0	1.121.306
Årets værdireguleringer	1.498.864	0	1.498.864
Opskrivninger 31. december 2022	2.620.170	0	2.620.170
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	52.500	52.500
Afskrivninger	0	15.000	15.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	0	67.500	67.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>15.540.000</b>	<b>52.500</b>	<b>15.592.500</b>

#### 4 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

##### Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

##### Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabets investeringsejendom er en erhvervsjendom beliggende i Hinnerup ved Aarhus. De væsentligste forudsætninger for dagsværdien er oplyst nedenfor:

kr.	2022	2021
Dagsværdi af investeringsejendomme	15.540.000	14.041.136
Værdiregulering, resultatopgørelse	1.498.864	373.910
Dagsværdihierarki	3	3
Afkastkrav i %	6,5 %	6,5 %
Stigning i markedsleje	10,31 %	2,53 %
Forventet tomgangsleje i % af lejeindtægterne	0 %	0 %
Udvendig vedligeholdelsesomkostninger pr. m <sup>2</sup>	22	22

##### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør t.kr. 15.540 pr. 31/12 2022. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med t.kr. 1.050. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på t.kr. 1.340.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.955.991	316.720	8.639.271	7.220.656
Gæld til kreditinstitutter	24.050	0	24.050	0
	<u>8.980.041</u>	<u>316.720</u>	<u>8.663.321</u>	<u>7.220.656</u>

#### 6 Kontraktlige forpligtelser

##### Andre økonomiske forpligtelser

Kommanditselskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med Blue Capital A/S. Denne kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst ved udgangen af 2023. Restløbetiden udgør 1 år og svarer til en forpligtelse på 180.585 kr.

Kommanditselskabet har indgået en ejendomsadministrationsaftale med Newsec Property Asset Management Denmark A/S. Denne kan opsiges med 6 måneders varsel.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for kreditinstitutter er der afgivet ejerpantebreve på 1.500 t.kr. i virksomhedens materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 15.593 t.kr.

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkreditinstitutter på 8.956 t.kr. er stillet pant i virksomhedens materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 15.593 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har endvidere transport i huslejeindtægter samt i eventuelle udbetalinger fra bygningsforsikring.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Thorvald Hjalte Hesselholt

### Bestyrelse

På vegne af: K/S Aarhus Detail, Hinnerup

Serienummer: 939095b3-4898-49ab-8782-617d39f74343

IP: 77.33.xxx.xxx

2023-03-26 16:34:46 UTC



## Michael Pedro Bolt

### Bestyrelsesformand

På vegne af: K/S Aarhus Detail, Hinnerup

Serienummer: 6a2b01ea-b881-455f-b95b-5c24fd71f2ad

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-03-26 19:42:35 UTC



## Peter Ulrik Faurschou

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-27 06:05:01 UTC



## Martin Kibsgaard Jensen

### Dirigent

På vegne af: K/S Aarhus Detail, Hinnerup

Serienummer: 1cf1eba5-4c68-4802-91b4-69e73503aab5

IP: 130.185.xxx.xxx

2023-04-01 13:27:46 UTC



Penneo dokumentnøgle: 7E228-WJMPD-YESNL-GZKLE-WDSTN-MIEML

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>